
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA - 06 DT NOVEMBRO DE2024IANO XXII

ExTRATo DE ADITIvo. pREGAO ELETRONICO N" 2023.08.23.01 - SMS. ESTADo Do CEARA - MUNICIPIO DE CAUCAIA -
ExrRATo Do 1" ADrrrvo Ao coNTRATo N" 2023.08.23.01 - 09n oRIGINARIO Do PREGAO ELETRONICO 2023.08.23'01 ' sMs

oBJETo: AQUIsIqAo DE MATERJAL MfDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DO COMPONENTE DA

ATENCAo SECUNDARIA DE RESPoNSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAfDE DE CAUCAIA/CE, OBJETIYO:

ADrrrvAR 25% (vrNTE E crNco poR cENTo) Do coNTRATo EM QUESTAO ENCONTRA AMPARA LEGAL No ART'65, INCISO II, $

l" DA LEr N. 8.666/1993 E SUAS ALTERAQOES posTERIoRES, DOTAQAO ORQAMENTARIA: DOTAQAO oRqalss*r6*IA: 06.21.

1O.3O2.OO14.2.O24.OOOO - ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAUDE . HOSP, DR. ABELARDO GADELHA DA

RoCHA, ELEMENTo DE DESPESA: 3.3.90,30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; DOTAQAO ORQAMENTARIA: 06.21'

TO,3O2,OOI4,2.O28.OOOO - ATENDIMENTO ESPECIALTZADO E HOSPITALAR DE SAUDE . I{OSPITAL E MATERNIDADE SANTA

TEREzINHA, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FUNDAMENTAQAO LEGAL: ART. 65, II, AL1NEA

D, DA LEI FEDERAL N.. 8.666 DE 21 DE JLTNHo DE 1993 E suAS ALTERAQOES PosrERIoRES. SIGNATARIoS: EMERSON DINIZ

LIMA - oRDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; MARIA ZELIA GONQALYEZ DE SOUSA *
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA MALUREL COMTRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N":

11.773.17310001.69. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 14 DE OUTUBRO DE 2024,

EsrADo Do cEARA - pREFEITURA MUNICIpAL DE CAUCAIA - ToRNA-SE PUBLICO A RETIFICAQ,A'O Do Avlso DE

REToRNo DE FASE REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO NO 2023.12,29.06 - SME - ONDE SE LT: W:SIy...ASBPiASSSY,b]:

(Comprasnet), UASG: 981373, No Processo no Compras.gov.br: LEL{-SE: tggg.rpyghbllrr1gLgggtk. Caucaia/CB,06 de novembro de 2024'

INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA OFICIAL'

coNVocAQAo pARA ArRT,SENTACAo DE DocuMENTos DE HABILITAQAo. cADAsrRo DE RESERVAS. convoco, todos os

LISTADoS ABAIxo na coNCoRRtNcIA N" 2024.03.08.01-spr, cujo objeto 6 a DELEGAQAo DE PERMISSAo DE uso DE BoxES

NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA TERCEIROS COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIQOS, SOB

AUToRrzAeAo na SECRETARTA DE PATRIMONIo E TRANspoRTE Do MUNICiPIo DE CAUCAIA/CE, mencionados em anexo,

paru no pnzo de 1 0 (dez) dias riteis, a contar do dia irtil seguinte d publicagdo deste comunicado nos meios legais, a apresentarem os envelopes no 02,

com seus DOCUMENTOS DE IIABILITAQAO, para fins de prosseguimento do certame. Mais informagdes: cp1@.pgm.caucaia--ce-gov'br.

OBSERVACAO 3:

NA EMISSAO DA DOCUMENTA9AO DE

HABILIT, TRATADA NO ITEM 4.3 DO TERMO DE REFERENCIA'

<\

1:

PARA ENTREGA: DE 08:00H AS 12:00H1.1. PRAZO PARA ENTREGA: DE 07 A22 DE NOVEMBRO DE 2024, 1.2, HORARIO PARA ENTREGA: DE O8:OOH AS 12:OOH

E DE 13:00H AS 16:00H. 1.3. LOCAL DE ENTREGA: Departamento de Gestio de Licitag6es, sito a Rua Jos6 Valdeci Pinto

Lima (Rua D), no 270 - padre Romualdo - caucaia/cE. 1.4. NAO SERAO ACEITOS ENVELOPES FORA DA DATA E HORARIO

ESTABELEctDos ActMA. i.5. os ENVELopES DEVERAo uR LAcRADos E coM A IDENTIFICAQAO NA PARTE DE FORA

E paRa DA JUREMA.

i:,.::.

DE ABERTURA DOS ENVELOPES NO 02, COM OS DOCUMENTOS DE2,1, A SESSAo PUBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES NO 02, COM OS UUUUMENIgJ Utr NAbILI

AcoNTEcERA AS ogHooMlN Do DtA 2s DE NovEMBRo DE 2024, No DEpARTAMENTO DE GESTAO DE Llclr
SITO A RUA PINTO LIMA NO 270 - PADRE ROMUALDO -



MUNl,Ci.Pl0 DE CAUCAIA - 06 DE NOVEMBR0 DE202t 1ANO XXll

CawaialCE,06 de novembro de2024, ROBERTA SERAFIM DA SILVA - AGENTE DE CONTRATACOES'

Ne 3072 Pagina 61

NToSDE.HABtL!TAg................Ao.C.o.N,'..c',..'o*RRENclANo2024;03:08:01:SPT:PARA

PESSOAS JURIDICAS (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI)'

'l-1abilita96o Juridica:

a) Certificado da CondigSo do Microempreendedor lndividual (CCMEI); https :/lmei. receita.econom ia. qov. br/certifi.cado4egi$

b) Documento oficial de identificagSo (com foto), v6lido na forma da lei,

do titular da MEI;

C6PIA DO RG, CNH, CARTEIRA DE TMBALHO OU

OUTRO DOCUMENTO COM FOTO

i i.irtrlii$:;ilir1 Habilitagdo Fiscal, Social e Trabalhista:

a) Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas

(CNPJ);

https ://solucoes.f.eceita'fazenda'oPv. br/

s e rv i cos /c n p i reva/cnpjtqya -$-s I i a{a caa'arp

b) Prova de inscrigSo no cadastro de contribuintes estadual e/ou

municipal, se houver, relativo ao domic[lio ou sede do licitante, pertinente

ao seu ramo de atividade e compalivel com o objeto do lote desejado;

httFs ://sef in.cauca ia.ce.qov, br/eqr issao'carta-o'issl

https :/lservicos.sefae'ce.cov. br/internelJFlClapliclSo
licitaaag...FlC.asP

c) Prova de regularidade para com aFazenda Federal, inclusive quanto it

Seouridade Social ou contribuiQ6es sociais;

h-ttps//soluc"g.Ps.J.f ceitg.*f az"p"-nda.Spv'hrl

servicos/qertidao intelnQl/E

d) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual do domicilio ou

sede do licitante;

httpr :llconsu ltapubl ica'sefaz' ce.qqv. br/

certidao nesativqlBlepa&fgonA.U&I

e) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicilio ou

sede do licitante;

httpg I1isefi n.cauqaiace,gov'b,]!l
e m i s s a o-ce r!:n-e-g3$y4dtib:m"Ugigipgi51|

t) itor" de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de

Servigo (FGTS), demonstrando situagSo regular no cumprimento dos

encarqos sociais instituidos por lei'

httns:/lconsu ltp-crf' caixa. qov. br/consultacrflpaqesl
consultaHmpreqador.isf NAo PREENcHER o

CAMPO "UF"

g; erouu de inexistOncia de d6bitos inadimplidos perante a Justiga do

Trabalho, mediante a apresentagSo de certidSo negativa ou positiva com

efeito de negativa, nos termos do Titulo vll-A da consolidagSo das Leis

do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 10 de maio de

1 943).

[Spe://cndt-cq.f,tidaq.t Emitir
Certid6o

fr) Oeclaragdo de que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n'o 9'854,

de 2711011999, publicada no DOU de 28/'10/1999, e ao inciso )fiXlll, do

artigo 70 da ConstituigSo Federal, n6o emprega menor de 18 (dezoito)

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores

de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condigdo de

aprendiz, a parlir de 14 (quatoze) anos'

httns :/lwww.caucaia.ce'qov.br/licitacaolista.nhp?id*
1307 ARQUIVOS DISPONIVEIS -> MODELO DE

DECLARAqAO PESSOA JU RID]CA

-r'-"--, - t-- \,

Habil itagfio EconOm ico'Financeiro:

a) Declaragdo Anual Simplificada para o

Microempreendedor lndividual (DASN-SlMEl)' ou

Balango patrimonial + Demonstragdo de Resultado

de Exerclcio (D.R.E) + demais demonstrag6es

contdbeis dos 2 (dois) 0ltimos exerclcios slgEls

https:[y{ww8' recg"ita.faFen.da.q gv' hr/
$inrElesNac!oRall$ervicoslGLupo'aspx?srp-8&id-1 6 LEMBRAR QUE

sAo Dos, (DolE ulrlruos ANos (2022 E2o23l cASo NAo TENHAM

SIDO EMITIDAS AS DASN-MEI, DEVE-SE PROCURAR CONTADOR OU

sEBRAE PARA EMTSSAO DAS DASN-MEIOU BALANgO PA.TRllyloN|AL

b) Certiddo negativa de falOncia ou concordata ou

recuperagSo judicial, expedida pelo distribuidor da

sede da pessoa juridica;

i ii,r4i}lirtl?ri:$r1

f.{*v* S*[i*itag&o
Fu{a ${ber lylris cletalhes 4e colno Ireeliciler tj f0r$I!4{qSliquq oqui'
p6ra esr6r 6uir$ rer*rertes ar prirneiro 6ia;,f"r-u*-'di {- Para emilil o $AM da Ssrtid6u
Psr{r rlllJtil Guift$ rrterellte$ t}(t g*SUndo Grfit,, cli'irr+ cll{uq i'lul' trter*pl+
(tn ptsirarlttn(*{$.

hltpp..l/gif"ecq.,tice,,iuq,hr1qif.ec*,wqh"lIo":lalq"o-licifpcqg'isf 
lnstincia:

Primeiro Grau - Natureza: civel - Tipo de certidSo: GertidSo Falencia /
Concordata

LOTE ,I4 - ALIMENTAqAO

PARTICIPANTE cLASSIFICACAO

I\/ANII DA PEREIRA DE ARAUJO CPF NO 
***.230.733-** 20 COLOCADO CADASTRO DE RESERVA



a) Declaragao de que o licitante tomou conhecimento de todas as

informag6es e das condig6es locais para o cumprimento das obrigag6es

obieto da licitacSo.

trttps:liwww.cauca
ISQZARQUIVOS DISPONiVEIS -> MODELO DE

DEGLARAQAO PESSOA JURIDICA

a) DeclaragSo que nio se enquadra em nenhuma das condig6es de

vedacSo d participacSo no certame;

httlps#$nrylu,calea qgY,h.rl

lini$acaqliElg=BrrpSid=1-301 ARQUlvos DlsPoNivEls
-> MODELO DE DECLARA9AO PESSOA JURIDICA

b) Declaraeao de que atende aos requisitos de habilitaQeo e que

responder6 pela veracidade das informag6es prestadas, na forma da lei;

c) DeclaragSo de que cumpre as exig6ncias de reserya de cargos para

pessoa com deficiOncia e para reabilitado da Previd6ncia Social,
previstas em lei e em outras normas especlficas;

d) Declaragdo que, caso venha a ser declarada vencedora desta licitag5o

e detenha AutorizagSo ou PermissSo para a execug6o de qualquer outro

serviQo delegado pelo municlpio, optar5 pela prestaqdo de um deles;

e) DeclaragSo de que o titular da MEI n5o possui vinculo empregaticio

com a iniciativa privada, ou que se caso possua, solicitar6 a respectiva

demissSo junto ao empregador em momento anterior d assinatura do

termo de permiss6o, sob pena de restar impedindo de iniciar a
comercializac6o no Box e anulando-se a delegagSo da permiss6o'

a) Documento oficial de identificagSo (com foto), v6lido na forma da lei; COPIA DO RG, CNH, CARTEIRA DE TRABALHO OU

OUTRO DOCUMENTO COM FOTO

HabilitagSo Fiscal, Social e lrabalhista:

a) Prova de inscrigSo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF);
https rlis ervisgs. reeeitq,f aze nda.q ov. b11$erviqq"q/C P

r"/

Consulta$ituacaolConsultaPublica.asp

b) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, inclusive quanto

d Sequridade Social ou contribuiQ6es sociais; $ervicos/ecrtidao internet/PF/Em itir

c) Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual do domicilio do

licitante;

https ://sqnsu ltapub! ica.$efaz.ce. sov.br/
certid ao neqativa/preparal--co-n$ultaI

d) Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicilio do

licitante;

https ://sefin.caucaia.ce.gov.brl
e m i s s ao-ce rt-n e qativa:trib:rn-u n&lugjs/

e) Prova de inexist€ncia de d6bitos inadimplidos perante a Justiga do

Trabalho, mediante a apresentagSo de certid5o negativa ou positiva com

efeito de negativa, nos termos do Titulo Vll-A da ConsolidagSo das Leis

do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 10 de maio de

1943).

https ://cndt-certidaq.t$t. ius.br{in iciq.faces

f) DeclaragSo de que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n'o 9'854,

de 2711011999, publicada no DOU de 28110/1999, e ao inciso XXXlll' do

artigo 70 da ConstituigSo Federal, ndo emprega menor de 18 (dezoito)

anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores

de '16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condig6o de

aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos'

htt ns ://www.ggggilage.gev, hEl

ticitecaotisfa.pn ARQUIVOS DISPONIVEIS

-> MODELO DE DECLARA9AO PESSOA FISICA

a) Declarag6o de que o licitante tomou conhecimento de todas as

informag6es e das condig6es locais para o cumprimento das obrigag6es

obieto da licitaeSo.

https l//www.caucaia' ce.qov' br/
lisilepqslislq.Lh*3ld='!-ggz ARQUIVoS DISPoNIVEIS

.> MODELO DE DECLARACAO PESSOA FiSICA

Outros Documentos de Habilitag6o:

a) DeclaragSo que ndo se enquadra em nenhuma das condig6es de

vedacSo d participacSo no certame; httBs :/lwww.caucaia.ce.qov.bd
licrtacaolista.php ARQUIVOS DISPONIVEIS

-> MODELO DE DECLARAqAO PESSOA FISICA
b) DeclaragSo de que atende aos requisitos de habilitagSo e que

resoonder6 pela veracidade das informaQ6es prestadas, na forma da lei;

c) DeclaragSo que, caso venha a ser declarada vencedora desta licitagdo

DtARlo oFICIAL D0 MUNlCiPto DE CAUCATA - 06 DE NoVEMBR0 DE2024lAN0 XXII Ne 3072 Pdgina 62

l-,labilitagio T6cnica:

Outros Documentos de HabilitagSo:

PARA PESSOAS FiSICAS

Habilitagio Juridica:

HabilitagSo T6cnica:



D|ARI0 oFtCtAL D0 MUNlCipto DE OAUCA|A - 06 DE NoVEMB:RO DE2A24IANO XXll Ne 3072 Pagina 63

06 de novembro de 2024 R9BERTA SERAFIM DA SILVA. AGENTE DE CONTRATACAO DO MUNICiPIO DE

\
b\

CaucaialCE,

CAUCAIA.

\
,,

e detenha AutorizagSo ou PermissSo para a execugSo de qualquer outro

servico deleqado pelo municipio, optard pela prestagSo de um deles;

d) Declaragdo de que n5o possui vinculo empregaticio com a iniciativa

privada, ou que se caso possua, solicitar6 a respectiva demissSo junto

ao empregador em momento anterior dr assinatura do termo de

permissSo, sob pena de restar impedindo de iniciar a

comercializaeSo no Box e anulando-se a delegagSo da pqrnElqgi-

PARA SORTEIO DOS BOXES DOS CADASTROS DE RESERVAS

ConsiOlranOo que n6o houve recursos interposto, ficam convocados os VENCEDoRES da CONCORRENCIA N" 2024.03.08.01'

SpT, cujo objeto 6 a DELEGAQAO DE PERMISSAO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA

TERCE|RoS COMERC|AL|ZAREM BENS E/oU SERVIQoS, SOB AUToRlzAqAo DA SECRETARIA DE PATRIMoNIo E

T3,qNSpORTE DO MUNIC[p1O Or SAUCAIA/CE, mencionados em anexo, para comparecerem is th0Omin do dia 11 de

novembro de 2024, ao Departamento de GestSo de Licitag6es, sito a Rua Jos6 Valdeci Pinto Lima (Rua D), no 270 - Padre

Romualdo - caucaia/cE, paru a realizagSo do soRTElo PUBUCO DOS BOXES. O julgamento, na [ntegra, dos recursos e

contrarraz6es interpostos, encontra-se nos sitios eletrOnicos: https:/m"unicipi-qs-ll e

?id*1 307. Mais informae6es: Cpl@pqm.CauqAia.ce.ooY,.u-.

coNvocAgAo PARA soRTEtO DOS BOXES DOS CADASTROS DE RESERVAS - VENCEDORES

LOTE 12 - VESTUARIO

PARTICIPANTE C.LASSIFICAQAO JULGAMENTO

Mirlena Suelen Matos Mesquita CPF No: ***'993.893-n* 1" RESERVA HABILITADA

Priscila Tamara Moura de Sousa CPF No: 
***'879.103-** 20 RESERVA HABILITADA

Maria Valdizia Carneiro da Silva CPF No: ***.902.052- 30 RESERVA HABILITADA

Maria Elidiana Rodrigues da Silva CPF No: ***.858.103-** 4O RESERVA HABILITADA

Maria Edileusa Oliveira da Silva CPF No: ***.249.593-** 5O RESERVA HABILITADA

Rubestenio Holanda de Sousa CPF No: 
***.916.303-** 6'RESERVA HABILITADA

Samuel Galdino Chaves CPF No: ***.832,363-* 70 RESERVA HABILITADA

Aline Martins Pacheco CPF No: 
***.231.783'** BO RESERVA HABILITADA

Francisca Vandeley Macedo de Freitas CPF No: ***.1'16.163-** 90 RESERVA HABILITADA

LOTE 14 - ALIMENTAqAO

PARTIClPANTE cLASSIFICAqAO JULGAMENTO

Salete Vieira Passos CPF No: ***.314.983-** ,I" RESERVA HABILITADA


